
UCHWAŁA NR X/48/2024 
RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wspierającej zieloną transformację miast w Banku 
Gospodarstwa Krajowego 

w ramach środków Krajowego Planu Odbudowy 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 89 ust. 1 pkt. 2, 3 i art. 90 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) Rada Powiatu uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć długoterminową pożyczkę w wysokości 5.614.517,00 zł 
(słownie: pięć milionów sześćset czternaście tysięcy pięćset siedemnaście zł 00/100) w Banku Gospodarstwa 
Krajowego. 

2. Środki z pożyczki długoterminowej o której mowa w ust. 1, przeznacza 
się na finansowanie planowanego deficytu budżetu w związku z realizacją zadań inwestycyjnych oraz na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

§ 2. 1. Źródłem spłaty pożyczki wraz z należnymi odsetkami będą dochody własne powiatu. 

2. Spłata zaciągniętej pożyczki nastąpi w latach 2025-2043. 

§ 3. Szczegółowe warunki pożyczki określi umowa zawarta pomiędzy Bankiem Gospodarstwa Krajowego, 
a Powiatem Ostrowieckim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Pasternak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W związku z możliwością pozyskania środków na finansowanie projektów: 

➢ Wykonanie wentylacji mechanicznej w budynku głównym LO Nr III  

im. Wł. Broniewskiego, 

➢ Modernizacja pompowni wód deszczowych przy ul. J. Kilińskiego w Ostrowcu 

Świętokrzyskim, 

➢ Remont drogi powiatowej nr 1641T - ulica Mickiewicza w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

➢ Remont dachów budynku ZSOMS oraz Internatu, 

➢ Przebudowa drogi dla pieszych, drogi dla rowerów wraz z przejściami dla pieszych  

w pasie drogi powiatowej nr 1645T - ul. 11 Listopada w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

➢ Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Powiatu Ostrowieckiego  

poprzez przebudowę drogi powiatowej nr 1007T na odcinku Ostrowiec Świętokrzyski – 

Boksycka, 

➢ Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Powiatu Ostrowieckiego  

poprzez przebudowę drogi powiatowej nr 1007T na odcinku Ostrowiec Świętokrzyski 

- Boksycka (RFRD), 

➢ Przebudowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 0902T – ul. Jana 

Samsonowicza w km 3+014, 

➢ Rozbudowa drogi powiatowej nr 0662T w zakresie budowy ścieżki rowerowej, 

➢ Przebudowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 1023T – Aleja Jana Pawła II 

w km 1+144, 

na łączną kwotę 5.614.517,00 zł, Powiat Ostrowiecki postanowił ubiegać się o pożyczkę 

wspierającą zieloną transformację miast oferowaną przez Bank Gospodarstwa Krajowego ze 

środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

Niniejsza uchwała indywidualizuje planowaną pożyczkę określając źródła jej 

finansowania oraz terminy spłaty. Spłata rat pożyczki następować będzie w latach 2025-2043 

natomiast szczegółowe warunki pożyczki określi umowa, która zostanie zawarta z Bankiem 

Gospodarstwa Krajowego. 

Pożyczka jest udzielana na finansowanie projektów zarówno rozpoczętych jak i zakończonych 

przyczyniających się do osiągnięcia celów określonych w Europejskim Zielonym Ładzie  

i KPO czyli redukcji negatywnego oddziaływania ludzi na środowisko przyrodnicze oraz 

prowadzącej do neutralności klimatycznej.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Pożyczka udzielana jest na preferencyjnych warunkach tj.: 

➢ możliwość sfinansowania do 100 % wkładu własnego netto,  

➢ oprocentowanie 0% (dla projektów niegenerujących po ich ukończeniu przychodów  

i oszczędności kosztów) lub 1% (dla projektów generujących po ich ukończeniu 

przychody lub oszczędności kosztów), 

➢ możliwość skorzystania z umorzenia 5% kapitału pożyczki, 

➢ okres spłaty do 20 lat,  

➢ karencja w spłacie pożyczki wynosi do 24 miesięcy od zakończenia realizacji projektu, 

➢ brak opłat i prowizji za czynności związane z udzieleniem i obsługą  pożyczki. 

Pożyczka zostanie przeznaczona na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w związku  

z realizacją zadań inwestycyjnych oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/48/2024 RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


